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دستورالعمل مالیاتی

اولویتهای برنامه عملیاتی سازمان در اردیبهشت ماه سال جاری با توجه به شیوع بیماری کرونا موضوع

شماره: 200/99/501
تاریخ: 1399/01/10

موضوع: اولویتهای برنامه عملیاتی سازمان در اردیبهشت ماه سال جاری با توجه به شیوع بیماری کرونا
پیرو ابلاغ مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی مورخ 1398/12/13 موضوع حمایت مالیاتی از گروههای اقتصادی آسیب
دیده به سبب شیوع ویروس کرونا و همچنین ابلاغ مصوبه جلسه مورخ1398/12/26  ستاد ملی مبارزه با بیماری کرونا به
ترتیب طی بخشنامههای شماره200/99/2 مورخ1399/01/06 و شماره200/99/1 مورخ1399/01/05  ضمن تأکید بر
رعایت مصوبات مذکور با توجه به شرایط حادث شده و به منظور اعمال مدیریت مالیاتی به نحو مطلوب تا پایان اردیبهشت

ماه سال جاری مقررمیدارد;
1-اولویت برنامه عملیاتی سازمان رسیدگی، قطعیت و وصول 300 پرونده اولویتدار اشخاص حقوقی و همچنین 300
پرونده اولویت دار اشخاص حقیقی عملکرد سال 1397 (به استثنای مشاغل دهگانه گروههای اقتصادی آسیب دیده ناشی از
ویروس کرونا) به صورت همزمان در همه منابع مالیاتی میباشد. بدیهی است دامنه یاد شده با تشخیص مدیران کل امور

مالیاتی ذی ربط قابل افزایش میباشد.
2-با توجه به مفاد نامههای شماره 65931/230/د مورخ 1398/12/21 معاونت درآمدهای مالیاتی و شماره 67058/222/د
مورخ 1398/12/26  اداره کل فناوری اطلاعات، ادارات کل امور مالیاتی با بهرهمندی از فرآیندهای تسهیل شده حسابرسی
مالیاتی در سامانه سنیم تحت عنوان سناریوی نوع چهارم و قطعی سازی مستقیم  از طریق حوزه کاری حسابرسی، نسبت
به تسهیل و تسریع در فرآیندهای حسابرسی مودیان مالیاتی (به استثنای پروندههای موضوع بند یک) به ویژه صاحبان مشاغل

اقدام نمایند.
3از هر گونه اقدام برای اعمال مقررات ماده 181 قانون مالیاتهای مستقیم برای کلیه مودیان مالیاتی به استثنای مواردی

که با دستور اینجانب انجام می پذیرد، اجتناب گردد.
4-برگزاری جلسات هیأتهای حل اختلاف مالیاتی و همچنین اجرای قرارهای کارشناسی صرفا برای پرونده های مهم و دارای
اولویت عملکرد سال 1397 موضوع بند یک فوق الاشاره و همچنین پروندههای مهم و اولویت دار سنوات گذشته با رعایت
حداقل تجمع انسانی در محل تشکیل جلسات مجاز خواهد بود. این حکم مانع از تشکیل جلسات مزبور به درخواست سایر

مودیان نمیباشد.
5-ضمن رعایت بند (3) بخشنامه شماره 2/99/200 مورخ 1399/01/06 موضوع توقف عملیات اجرایی برای گروههای
اقتصادی آسیب دیده، برای سایر مودیان نیز با رعایت مقررات قانونی به گونهای برنامه ریزی گردد که اولویت عملیات

اجرایی با پرونده های مهم مالیاتی باشد.
6- بارعایت قسمت اخیرمواد 156و 157 قانون مالیات های مستقیم (مهلت سه ماه برای ابلاغ پس از انقضای مهلت
رسیدگی) برای ابلاغ  برگ های تشخیص مالیات عملکرد( به استثنای پروندههای مهم و اولویت دار)، ابلاغ اوراق مذکور و نیز
اوراق مطالبه مالیات وعوارض ارزش افزوده و همچنین ابلاغ سایر اوراق مالیاتی به استثنای اوراق مربوط به پروندههای

مهم و دارای اولویت به تعویق افتد.
7-گواهیهای ثبت نام موقت در نظام مالیات بر ارزش افزوده که اعتبار آن تا سه ماهه منتهی به سال 1398 بوده و یا در
فروردین ماه 1399 منقضی میگردد، تا پایان اردیبهشت ماه سال 1399 دارای اعتبار خواهد بود. مفاد این بند شامل

شرکتهای فاقد اعتبار که اسامی آنان در سامانه مالیات بر ارزش افزوده درج شده است، نمیباشد.
8- با اتخاذ تمهیدات لازم حتی الامکان درخواستهای بخشودگی جرایم و تقسیط بدهی مودیان به صورت غیر حضوری

دریافت گردد.
9-رسیدگی و صدور برگ تشخیص مالیات متمم به استثنای مواردی که مشمول مرور زمان میگردد، مجاز نخواهد بود.

10- رسیدگی به اطلاعات واصله و تراکنشهای بانکی اشخاصی که فاقد پرونده مالیاتی هستند صرفا برای تعداد 100 مودی
که دارای بالاترین حجم تراکنش های بانکی هستند و همچنین با رعایت مرور زمان مالیاتی برای سایر اشخاص صورت پذیرد.

  مقتضی است مدیران کل امور مالیاتی با تشکیل جلسات فوری ضمن تبیین مفاد این دستورالعمل و احصـای پروندههای
مهم و اولویتدار، در کلیه فرآیندهای مالیاتی اعم از رسیدگی، ابلاغ، دادرسی و وصول مالیات، نظارت دقیق و موثر را اعمال

نمایند.
 مهلت این دستورالعمل بنا به مقتضیات قابل تمدید میباشد.
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